桃園市桃園區同德國民小學

111學年度 第二學期 期末校務會議議程

時間：112年6月28日（星期三）13時30分至   時   分
地點：本校四樓會議室
主席：萬榮輝校長

出席人員：本校校務會議代表

             紀錄：文書組
﹊﹊﹊﹊﹊﹊﹊﹊﹊﹊﹊﹊﹊﹊﹊﹊﹊﹊﹊﹊﹊﹊﹊﹊﹊﹊﹊﹊﹊﹊﹊﹊﹊﹊﹊﹊﹊﹊﹊﹊
1、 報告出席人數：出席：○人、請假：○人，如簽到冊。
2、 主席宣布開會
3、 確認議程
4、 確認上次會議記錄並報告執行情形
確認111學年度第二學期112年2月22日期初校務會議記錄(如附件一)
5、 校務工作報告：(如附件二)
6、 提案討論：
案由ㄧ：修訂本校教師職級務調配作業要點。(提案單位：教務處)
說明：
1、 依據就業服務法暨本校校務會議實施要點辦理。
2、 查就業服務法第5條第1項規定略以：「為保障國民就業機會平等，雇主對求職人或所僱用員工，不得以種族、階級、語言、思想、宗教、黨派、籍貫、出生地、性別、性傾向、年齡、婚姻、容貌、五官、身心障礙或以往工會會員身分為由，予以歧視；其他法律有明文規定者，從其規定。」；另依勞動部100年2月15日勞職業字第1000506072號函釋，「就業歧視」係指當雇主以求職人或所僱用員工「與執行該項特定工作無關之特質」來決定受僱與否或其勞動條件，且雇主在該項特質上的要求有不公平且不合理之情事，可認定為雇主對求職人或所受僱員工歧視，合先敘明。
3、 經查本校現行教師職級務調配作業要點涉有以年齡來決定教師勞動條件之規定，恐違反前項條規函釋，應依前開規定進行修訂，以維法制。
辦法：修訂本校教師職級務調配作業要點及附件積分表中以年齡來決定教師勞動條件之相關條文，以維職場公平，修訂草案如附件三，提請審議；復依本校校務會議實施要點第十五點辦理議決。
決議：
案由二：修訂本校學生獎懲實施要點。(提案單位：學務處)
說明：
1、 依據國民教育法第二十條之一第一項規定暨桃園市政府105年7月29日府教小字第1050154998號令頒布「桃園市國民小學學生獎懲實施要點」辦理。
2、 配合桃園市政府教育局112年5月31日桃教學字第1120051817號函示國民中學暨國民小學學生獎懲規定檢核事項辦理本校學生獎懲實施要點之修訂。
辦法：修訂本校學生獎懲實施要點(草案如附件四)，提請審議；復依本校校務會議實施要點第十五點辦理議決。
決議：

案由三：修訂本校學生服裝儀容規定辦法。(提案單位：學務處)
說明：
1、 依據教育部109年8月3日臺教授國部字第1090072127號函頒布「國民小學訂定學生服裝儀容規定之原則」辦理。
2、 配合桃園市政府教育局112年5月31日桃教學字第1120051817號函示國民小學學生服裝儀容規定檢核事項辦理本校學生服裝儀容規定辦法之修訂。
辦法：修訂本校學生服裝儀容規定辦法(草案如附件五)，提請審議；復依本校校務會議實施要點第十五點辦理議決。
決議：

案由四：修訂本校教師職級務調配作業要點個人積分表。(提案單位：輔導室)
說明：
1、 依據本校教師職級務調配作業要點暨校務會議實施要點辦理。
2、 本校教師職級務調配作業要點個人積分表列第七項:擔任認輔教師(兼輔、個案輔導教師)(一學年，9月~隔年6月)採計2分；表列第九項擔任學習扶助教學教師(每期)採計0.5分。
3、 修訂表列積分第七項計分為：擔任認輔教師(兼輔、個案輔導教師)每學期採計1分，一學年最高2分；調整第九項採計分數，修正後第九項為: 擔任學習扶助教學教師(每期)採計1分，一學年最高2分。
辦法：修訂本校教師職級務調配作業要點個人積分表(草案如附件六)，提請審議；復依本校校務會議實施要點第十五點辦理議決。
決議：

7、 臨時動議：

8、 散會(時間：○時○分)
1
1